
 

Svar interpellation:  

“Vad hände med Klimatrådet?” 
 
Sofia Frithioff (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar: 

 

1. Vad hände egentligen med Klimatrådet efter valet 2022? 

I samband med översynen av reglementet inför 2023 genomfördes en förändring i 

kommunstyrelsens beredande organ. Den nya beredningsmodellen innebar att det 

strategiska utskottet fick en annan roll med syftet att tydliggöra det politiska 

uppdraget och säkerställa goda demokratiska förutsättningar i beredning av ärenden. 

Konsekvensen blev att klimatrådet ersattes av tematiska utskottssammanträden två 

gånger per år med hållbarhetsfokus. Beslutet om strategiska utskottets nya roll och 

upplägget med tematiska sammanträden togs i bred politisk enighet.  

 

2. Vad är dina erfarenheter av arbetet med Klimatrådet? 

De positiva erfarenheterna har varit att ledamöterna varit engagerade och gett inspel 

till kommunens klimatarbete. Det har varit ett tillfälle för förtroendevalda att få en 

omvärldsanalys och granskning av det arbete som vi genomför i kommunen kopplat 

till utsläppsminskningar och klimatanpassning. Det vi behöver ta med oss som 

lärdomar inför inrättande av ett nytt klimatråd är att det finns fördelar med att 

klimatrådet får en mer självständig roll. Genom att låta klimatrådet vara ett mer 

externt organ och inte enbart bjudas in som gäster till strategiska utskottet tror vi att 

rådet får en mer granskande funktion. Vi behöver också vara tydligare mot rådet om 

vad vi önskar granskning kring. Inom vissa områden ser vi att vi behöver mer stöd, 

medan andra är mindre relevanta där vi till exempel har expertkunskaper inom 

kommunkoncernen. Genom att styra klimatrådet utifrån de delar där vi har behov av 

input och stöd framåt i arbetet får vi som kommun ut mer av samarbetet. Vi tror också 

att vi får ut mer av samarbetet genom att klimatrådet får sammanställa sin granskning 

i årliga rapporter som ledamöterna även får en ersättning för att ta fram. Genom årliga 

tematiska fördjupningar så blir granskningarna tillgängliga inte bara för politik och 

förvaltning utan även för Linköpingsbor och civilsamhälle som har intresse av 

kommunens klimatarbete.  

 

3. Hur tillgodoser sig kommunstyrelsen den externa expertkompetensen som 

Klimatrådet gjorde? 

Kommunstyrelsen tillgodogör sig indirekt expertkompetens genom den 

omvärldsbevakning och förslag som tjänstepersoner i förvaltningarna tar fram i olika 

underlag, där aktuell forskning ofta är en del som har beaktats. Centrum för 

kommunstrategiska studier (CKS), som kommunen har ett samverkansavtal med, 

kommer att få i uppdrag att föreslå vilka forskare som ska ingå i det nya klimatrådet. 

Tanken är att rådet ska arbeta självständigt men årligen bjudas in som gäster till 



 

lämpligt politiskt forum för att redovisa sitt arbete. Klimatrådet ska årligen 

sammanfatta sina granskningar i en tematisk rapport och en slutrapport.  

 

 

Niklas Borg (M) 

Kommunalråd och kommunstyrelsens förste vice ordförande 

 

 

 

 

 


